
三湘都市报1月22日讯 记者从今天召开的全
省住房城乡建设工作会议获悉， 今年我省将高质量
推进城市更新，坚持“先体检、后更新”，力争完成地
级城市中心城区“体检”，并推动县级城市全面开展
“体检”。

去年，全省开工改造老旧小区1605个、城市危旧
房1.1万套、城中村1.07万户，惠及居民20.79万户；增
设“两电” 充电端口5.79万个， 更新住宅老旧电梯
1462台，完成农村危房改造9057户。

省住房和城乡建设厅厅长陈旌介绍， 为系统推
进更新行动，将印发《城市更新三年行动实施方案》，
编制完成“十五五”城市更新专项规划，并落实国家
相关支持政策，推动优化土地、规划、审批、产权、金
融等政策，探索设立城市更新基金。

在实施层面，将加强片区整体谋划，坚持运营前
置、市场导向，有序推进老旧厂区、老旧街区和老旧
商业街提质改造。持续推进老旧小区、城市危旧房、
城中村改造，支持开展住宅老旧电梯更新，探索老旧
住房“自主更新、原拆原建”。同时，强化城市风貌管
控，防止“千城一面”，加快推进10个省级历史文化保
护利用示范片区建设。 ■湖南日报全媒体记者 刘乐

中央军委主席习近平签署命令 发布《军事理论工作条例》

为强军实践提供科学理论支撑和引领

A02 要闻 2026年1月23日 星期五 编辑/曾梓民 见习美编/黄艳红 校对/王卉珍

中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司与苏州隆顺企业管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
�������根据中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司与苏州
隆顺企业管理有限公司签订的《债权转让协议》，中国中信金融资产管
理股份有限公司湖南省分公司将其对下列公告资产清单所列债务人
及其担保人享有的主债权、 担保合同项下的全部权利及相关附属权
益，依法转让给苏州隆顺企业管理有限公司。 中国中信金融资产管理
股份有限公司湖南省分公司特公告通知各债务人及担保人。

苏州隆顺企业管理有限公司作为上述资产的受让方， 现公告要
求公告资产清单中所列债务人及其担保人， 从公告之日起立即向苏
州隆顺企业管理有限公司履行主债权合同、 担保合同及相关附属权
益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任。

特此公告。
中国中信金融资产管理股份有限公司湖南省分公司

联系地址：湖南省长沙市开福区五一大道 976 号
联系人：谢先生 联系电话：18975888935
苏州隆顺企业管理有限公司
联系地址：苏州高新区金燕路 8号阳山科技工业园 28幢 3楼东 4908室
联系人：杨先生 联系电话：13911126461

注：1、本公告资产清单列示截至 2025 年 3 月 20 日的贷款本息余额，借款人和担保人应支付给苏州隆顺企业管理有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算，实际计算与公告资产清单
金额不一致的，以实际计算为准。 2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其承继人等。 如债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业持照或丧失民事主体资格，请相关
承债主体、清算主体代为履行还款义务或者承担清算义务。

1
2
3
4
5
6
7
8

序号 地区 债务人 本金(元) 利息（元） 担保人

长沙
永州
衡阳
衡阳
长沙
长沙
株洲
娄底

湖南常安高速公路建设开发有限公司
永州鑫铜贸易有限公司
衡阳市华尔化工有限公司
湖南美佳妮卫生用品有限公司
湖南煜霖物资贸易有限公司
湖南盛华纸业有限公司
醴陵泓嘉机械实业有限公司
湖南恒瑞工贸有限公司

1,040,136,170.56
9,759,456.71�
13,916,270.12�
6,749,615.86�
9,227,127.81�
5,989,653.87�
4,453,624.14
15,775,819.56
1,106,007,738.63�

968,023,404.39�
16,151,757.21�
26,196,088.61�
29,064,201.89�
20,421,455.20�
8,275,957.22�
6,217,151.29�
17,392,058.81�
1,091,742,074.62�

浙江友诚控股集团有限公司、徐有忠
罗大庆、段晴云、余作细、谭凯华、段婉娇
王清林、李宏春、王春华、王娜、王义夫、衡阳楠天房地产开发有限公司、湖南融兴融资担保股份有限公司
胡起辉、刘淑元、东莞市拓鑫包装制品厂、湖南融兴融资担保股份有限公司
陈国雄、刘自云、陈果、汪辉
曾庆华、曾曼妮、汉寿县恒发纸业有限公司、湖南全洲医疗快消品供应链有限公司
易迪军、王静、吴素清、张艳飞
湖南金广源信用担保有限公司、吴建新、吴瑞龙

合计

公告资产清单

三湘都市报1月22日讯 2026年高考考生注意！
教育部今天发布通知， 对2026年普通高校招生工作
进行部署，2026年高考全国统考将于6月7日、8日举
行。按照新高考改革方案，湖南高考为期3天，将从6月
7日持续至6月9日。

通知强调， 要进一步健全考试招生安全管理体
系，保障高考安全平稳和公平公正。各地各高校要严
把考试入口关、监考关，积极推进信息化赋能，强化
考试环境综合治理， 加大考试招生培训机构规范治
理力度，及时协调处置各类涉考涉招突发事件。要严
格执行国家招生政策规定， 严格遵守高校招生工作
纪律，严格落实高校招生信息公开机制，强化招生录
取监督，切实维护良好招生秩序。

通知要求， 要进一步加大招生计划宏观调控力
度，服务国家重大战略和民生需求。各地各高校要围
绕科技创新、产业发展、国家战略需求，进一步优化
学科专业布局和招生计划安排， 着力提高人才培养
适配程度。 继续实施国家支援中西部地区招生协作

计划、重点高校面向农村和脱贫地区招生专项计划，
积极做好符合条件的随迁子女在流入地参加高考工
作，大力促进区域城乡入学机会公平。

通知指出，要进一步深化考试招生制度改革，
引导学生德智体美劳全面发展。 各地要扎实推进
高考综合改革， 构建科学系统的学生发展指导体
系。持续深化考试内容和形式改革，更好考查学生
关键能力、学科素养和思维品质。有关高校要聚焦
服务国家战略和区域发展， 统筹实施拔尖创新人
才选育项目，严格规范校考工作，提升人才选拔的
科学性、精准性。

通知要求，要进一步优化考试招生服务，营造积
极向上、温馨和谐的良好环境。各地各高校要加强对
考生的人文关怀和综合服务保障， 及时做好政策解
读、信息发布、温馨提示、答疑解惑。要推进“阳光志
愿”信息服务系统建设，健全志愿填报咨询服务队伍
建设，精心做好志愿填报咨询服务，提醒考生谨防招
生诈骗陷阱。 ■湖南日报全媒体记者 蒋诗雨

中央军委主席习近平日
前签署命令，发布《军事理论
工作条例》， 自2026年3月1日
起施行。

《条例》坚持以习近平新时
代中国特色社会主义思想为指
导，深入贯彻习近平强军思想，

深入贯彻新时代军事战略方针， 聚焦加快推进军事
理论现代化，优化军事理论创新顶层设计，改进军事
理论研究模式，加强军事理论转化运用，建设中国特
色现代军事理论体系， 科学规范新时代新征程军事
理论工作的基本要求和制度安排， 是开展军事理论
工作的重要法规依据。

《条例》共7章52条，按照军委管总、战区主战、军
种主建的总原则， 规范明确军事理论工作的管理体
制；依据新时代军队战略规划体系，明晰军事理论发
展战略、建设规划、年度计划的主要内容与编制发布
程序；注重统放结合、分类管理，对军事理论项目立
项、开题、实施、验证、验收等管理链路全流程作出系
统性规范； 着眼为强军实践提供科学理论支撑和引
领，明确军事理论成果登记共享、评价认定、推广运
用、回溯评价等措施要求。《条例》的发布施行，为推
动军事理论工作高质量发展提供了法治保障。

■据新华社

扫码看视频

湖南大力推进城市更新
今年力争完成地级城市中心城区“体检” 教育部对普通高校招生工作进行部署

今年将进一步优化高校学科专业布局

湖南今年首轮寒潮从1月19日开始到1月22日下午结束，此轮寒潮导
致全省42个县市区出现积雪。图为1月22日，龙山县召市镇可立坡村，国网
龙山县供电公司员工在抢修间隙，吃上家属送上山的午餐。连日来，该公司
开展雪后特巡，清理树障、处理故障，保障群众温暖过冬。 田良东 摄

雪地
午餐


