

# 中央军委主席习近平签署命令 发布《军事理论工作条例》 为强军实践提供科学理论支撑和引领



中央军委主席习近平日前签署命令,发布《军事理论工作条例》,自2026年3月1日起施行。

《条例》坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻习近平强军思想,深入贯彻新时代军事战略方针,聚焦加快推进军事理论现代化,优化军事理论创新顶层设计,改进军事理论研究模式,加强军事理论转化运用,建设中国特色现代军事理论体系,科学规范新时代新征程军事理论工作的基本要求和制度安排,是开展军事理论工作的重要法规依据。

《条例》共7章52条,按照军委管总、战区主战、军种主建的总原则,规范明确军事理论工作的管理体制;依据新时代军队战略规划体系,明晰军事理论发展战略、建设规划、年度计划的主要内容与编制发布程序;注重统放结合、分类管理,对军事理论项目立项、开题、实施、验证、验收等管理链路全流程作出系统性规范;着眼为强军实践提供科学理论支撑和引领,明确军事理论成果登记共享、评价认定、推广运用、回溯评价等措施要求。《条例》的发布施行,为推动军事理论工作高质量发展提供了法治保障。

■据新华社



### 雪地午餐

湖南今年首轮寒潮从1月19日开始到1月22日下午结束,此轮寒潮致全省42个县市区出现积雪。图为1月22日,龙山县邵市镇可立坡村,国网龙山县供电公司员工在抢修间隙,吃上家属送上山的午餐。连日来,该公司开展雪后特巡,清理树障、处理故障,保障群众温暖过冬。 田良东 摄

## 湖南大力推进城市更新 今年力争完成地级城市中心城区“体检”

三湘都市报1月22日讯 记者从今天召开的全省住房城乡建设工作会议获悉,今年我省将高质量推进城市更新,坚持“先体检、后更新”,力争完成地级城市中心城区“体检”,并推动县级城市全面开展“体检”。

去年,全省开工改造老旧小区1605个、城市危旧房1.1万套、城中村1.07万户,惠及居民20.79万户;增设“两电”充电端口5.79万个,更新住宅老旧电梯1462台,完成农村危房改造9057户。

省住房和城乡建设厅厅长陈旌介绍,为系统推进更新行动,将印发《城市更新三年行动实施方案》,编制完成“十五五”城市更新专项规划,并落实国家相关支持政策,推动优化土地、规划、审批、产权、金融等政策,探索设立城市更新基金。

在实施层面,将加强片区整体谋划,坚持运营前置、市场导向,有序推进老旧厂区、老旧街区和老旧商业街提质改造。持续推进老旧小区、城市危旧房、城中村改造,支持开展住宅老旧电梯更新,探索老旧住房“自主更新、原拆原建”。同时,强化城市风貌管控,防止“千城一面”,加快推进10个省级历史文化保护利用示范片区建设。 ■湖南日报全媒体记者 刘乐

## 教育部对普通高校招生工作进行部署 今年将进一步优化高校学科专业布局

三湘都市报1月22日讯 2026年高考考生注意!教育部今天发布通知,对2026年普通高校招生工作进行部署,2026年高考全国统考将于6月7日、8日举行。按照新高考改革方案,湖南高考为期3天,将从6月7日持续至6月9日。

通知强调,要进一步健全考试招生安全管理体系,保障高考安全平稳和公平公正。各地各高校要严把考试入口关、监考关,积极推进信息化赋能,强化考试环境综合治理,加大考试招生培训机构规范治理力度,及时协调处置各类涉考涉招突发事件。要严格执行国家招生政策规定,严格遵守高校招生工作纪律,严格落实高校招生信息公开机制,强化招生录取监督,切实维护良好招生秩序。

通知要求,要进一步加大招生计划宏观调控力度,服务国家重大战略和民生需求。各地各高校要围绕科技创新、产业发展、国家战略需求,进一步优化学科专业布局和招生计划安排,着力提高人才培养适配程度。继续实施国家支援中西部地区招生协作

计划、重点高校面向农村和脱贫地区招生专项计划,积极做好符合条件的随迁子女在流入地参加高考工作,大力促进区域城乡入学机会公平。

通知指出,要进一步深化考试招生制度改革,引导学生德智体美劳全面发展。各地要扎实推进高考综合改革,构建科学系统的学生发展指导体系。持续深化考试内容和形式改革,更好考查学生关键能力、学科素养和思维品质。有关高校要聚焦服务国家战略和区域发展,统筹实施拔尖创新人才选育项目,严格规范校考工作,提升人才选拔的科学性、精准性。

通知要求,要进一步优化考试招生服务,营造积极向上、温馨和谐的良好环境。各地各高校要加强对考生的人文关怀和综合服务保障,及时做好政策解读、信息发布、温馨提示、答疑解惑。要推进“阳光志愿”信息服务系统建设,健全志愿填报咨询服务队伍建设,精心做好志愿填报咨询服务,提醒考生谨防招生诈骗陷阱。 ■湖南日报全媒体记者 蒋诗雨

## 中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司与苏州隆顺企业管理有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司与苏州隆顺企业管理有限公司签订的《债权转让协议》,中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司将其对下列公告资产清单所列债务人及其担保人享有的主债权、担保合同项下的全部权利及相关附属权益,依法转让给苏州隆顺企业管理有限公司。中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司特公告通知各债务人及担保人。

苏州隆顺企业管理有限公司作为上述资产的受让方,现公告要求公告资产清单中所列债务人及其担保人,从公告之日起立即向苏州隆顺企业管理有限公司履行主债权合同、担保合同及相关附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任。特此公告。

联系地址:湖南省长沙市开福区五一大道 976 号  
联系人:谢先生 联系电话:18975888935  
苏州隆顺企业管理有限公司  
联系地址:苏州高新区金燕路 8 号阳山科技工业园 28 幢 3 楼东 4908 室  
联系人:杨先生 联系电话:13911126461

中国中信金融资产股份有限公司湖南省分公司

### 公告资产清单

序号	地区	债务人	本金(元)	利息(元)	担保人
1	长沙	湖南常安高速公路建设开发有限公司	1,040,136,170.56	968,023,404.39	浙江友诚控股集团有限公司、徐有忠
2	永州	永州鑫铜贸易有限公司	9,759,456.71	16,151,757.21	罗大庆、段晴云、余作细、谭凯华、段婉娇
3	衡阳	衡阳市华尔化工有限公司	13,916,270.12	26,196,088.61	王清林、李宏春、王春华、王娜、王义夫、衡阳楠天房地产开发有限公司、湖南融兴融资担保股份有限公司
4	衡阳	湖南美佳妮卫生用品有限公司	6,749,615.86	29,064,201.89	胡起辉、刘淑元、东莞市拓鑫包装制品厂、湖南融兴融资担保股份有限公司
5	长沙	湖南煜霖物资贸易有限公司	9,227,127.81	20,421,455.20	陈国雄、刘白云、陈果、汪辉
6	长沙	湖南盛华纸业业有限公司	5,989,653.87	8,275,957.22	曾庆华、曾曼妮、汉寿县恒发纸业业有限公司、湖南全洲医疗快消品供应链有限公司
7	株洲	醴陵泓嘉机械实业有限公司	4,453,624.14	6,217,151.29	易迪军、王静、吴素清、张艳飞
8	娄底	湖南恒瑞工贸有限公司	15,775,819.56	17,392,058.81	湖南金广源信用担保有限公司、吴建新、吴瑞龙
合计			1,106,007,738.63	1,091,742,074.62	

注:1、本公告资产清单列示截至 2025 年 3 月 20 日的贷款本息余额,借款人和担保人应支付给苏州隆顺企业管理有限公司的利息按借款合同、担保合同、法院判决及中国人民银行有关规定计算,实际计算与公告资产清单金额不一致的,以实际计算为准。2、本公告资产清单中“担保人”包括保证人、保证人的共同义务人、抵押人、出质人及其继承人等。如债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格,请相关债权债务主体、清算主体代为履行还款义务或者承担清算义务。